Khonat a k-fehérvári Batthyányi-intézeti könyvtárnak R. 5. II. 
•r>4. jegy alatti gyűjteményéből, mint a Martinuzzi meggyilkol-
tatására vonatkozó esketés egy része. Kemény János vallomása. 

Actum Sopronii die 10. Mai 1553. 

Joannes Kemény de Gyerömonostor Transilvanus 
testis citatus et juratus, et de importantia juramenti admoni-
tus, annorum circa L super goneralibus interrogatoriis, re-
spondit: se esse Oratorem Transilvanorum ad Regiam Maje-
statem se a nullo edoctum, vei monitum, sed citátum venisse 
ad deponendam etc. non bannitum, inquisitum aut condemna-
tum, de aliquo crimine fuisse aut excommunicatum, neque nunc 
esse nihil sibi promissum aut dátum fuisse pro hujusmodi 
testimonio ferendo, aut aliquam utilitatem exinde sperare, 
se hoc anno confessum et communicatum domi suae. Inter-
rogatus quanto tempore citra cognoverit Fratrem Georgium, 
et quaenam fuerit causa suae cognitionis, respondit: Cum 
ego servirem Regi Joanni, usque eo tempore quo Regia Ro-
manorum Majestas eum Regno HuDgariae expulit, cognovi 
Fi atrem Georgium, qui ex monasterio venit iu aulam Regis 
Joannis, et iüi servivit. Interrogatus, an fuerit inimicus Fratris 
Georgii vel malevolus aut injuria ab eo affectus respondit 
quod non, sed quod i 1 Ii servivit per septem annos, post-
quam Frater Georgius fuit Thesauriarius post mortem Regis 
Joannis in Transylvania, a quibus quinque annis fuit ejus 
viue vajvoda, sed deinde cum mtelligeret Fratrem Georgium 
tractare cum Regia Romanorum Majestate de danda in ma-
nna suas Transylvania et emittenda exinde Regina: una cum 
filio idqüe agere suo proprio consilio sine Regnicolarum in-
terventu et consilio, cum ipse testis et ceteri Regnicolae es-
sent jurati filio Regis Joannis petita venia discessit ipse testis 
ab ipsius fratris Georgii servitio. 

Super primo articulo diligenter sibi lecto et interpre-
tato dixit: 
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Viventö Rege Joanne, cognovi Fratrem Georgium fide-
leui servitorem, neque scio quod nocuerit tum Christianitati 
vei Hungáriáé, sed post ejus mortem fuit causa introductio-
nis Turcarum in Regnum Hungáriáé. Interrogatus, quomodo 
ipse Fráter Georgius introduxerit Turcas, ut supra, respondit: 
Quum Regina vidua una cum filio esset Budae et Regina Ro-
manorum Majestas illuc exercitum suum misisset, ut Budám 
obtineret, ipse Fráter Georgius Turcas adduxit et illis Bu-
dám tradidit. Interrogatus, ut magis particulariter hoc factum 
exponeret, respondit: Eo tempore cum Buda venit in manus 
Turcarum, ego eram in Transilvania captus a servitoribus 
Reginae, cum tum servirem Stephano Maylath Vajvodae, 
propterea nescio aliter illud factum explicare, sed ex publica 
voce et fama audivi, quod Fráter Georgius fuerit causa ut 
Turcae Budám occuparir t , et si forte socios habuit tarnen 
ipse fuit caput. 

Super 2. Articulo dix t : Ego non interfui, ut supra 
dixi, sed exipsa Regina audivi de traditione Budae ut in Ar-
ticulo ponitur, et scio quod a morte Regis Joannis citra ipsa 
Regina persolvit tributum Turcis pro Transilvania Fratrio 
impulsu, et hoc ipsum intellexi ab ipsa Regina. 

Super 3. Articulo dixit: Postquam Regina Buda ex-
cessit cum ia Transilvaniam veniret, substitit Lyppae et Frá-
ter Georgius in Transilvaniam ingressus est cum ipsius Regi-
nae et Principis Turcarum litteris ad regnicolas, quibus Re-
gina mandabat, ut Fratri Georgio obedirent et Turca com-
mittebat, ut filium Regis Joannis inprimis pro bono haberent 
et post ipsum Fratri Georgio obtemperarent, minitans Provin-
ciáé illi excidium, si secus fecissent, seque et totum Regnum 
eas literas vidisse, et ita Fráter Georgius suscepit eam admi-
nistrationem, quam postea Semper obtinuit. Quod autem Re-
ginae et filio injurias et gravamina intulerit, particulariter 
nescio, sed non potest non magna esse injuria, si cum Fráter 
Georgius omnia ad suum libitum ageret et in sua potestate 
quidquid ad Reginam pertineret et ejus filium Regina ipsa 
nullám auctoritatem vei potestatcm obtineret sed ex Fratre 
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cogeretur penderet stare voluntate ipsius Fratris Georgii, 
et hoc manifestum est omnibus in Transilvania. 

Super 4. articulo dixit se nescire. 
Super 5. articulo dixit: Cum Regina conquesta fuisset 

apud Principem Turcarum de injuriis et dominatione Fratris 
Georgii, ipse Turca mandavit Bassae Budensi, ut in favorera 
Reginae contra Fratrem Georgium in Transilvaniam iret cum 
militibus; qui Transilvaniam ingressus, cum intellexisset Fra" 
trem Georgium valida manu adversus se tendere, recessit 
Budám ; hocque publicam et notorium est in Transilvania. 
Interrogatus, quomodo sciret de literis, et querelis Reginae 
ad Principem Turcarum, respondit: scio, quod Petrus Pc-
trowikh misit unum suum servitorem ad Turcam et dicebatur, 
quod praesentaret Reginae literas, quae continebant, ut 
supra dixi. 

Super 6. articulo dixit: Credibile est id factum fuisse* 
Super 7. articulo dixit. — Quantum ego intelligo, non 

sumpsit istum animum Fráter Georgim dedendae Transilva-
niae Regi Rnnanorum postquam Bassa Budensis fuit repul-
sus, sed cum : (antea id eotractante cum sua Majestate) Tur-
ca admonitus ab adhaereatibus Reginae, ut id impediret, 
ju^sisset ut Bassa Budensis iret in Transilvaniam. — Interro-
gatus, qua causamotus fuisset Fráter Georgius adadhaeren-
dum Regiae Majestati, si Turcam non timuisset, respondit: 
Puto quod Fráter Georgius formidaret Joannem, Regis Joan-
nis filium, neadulta aetate vindicare t injunas suas, et matris, 
et rationes reposceret administratae Provinciáé, proptereaque 
verterit animum ad Regiam Majestatem co pacto, ut in ar-
ticulo ponitur. 

Super 8. articulo dixit se nescire. 
Super 9. articulo dixit: Ita intellexi, ut in articulo po-

nitur. 
Super 10. articulo dixit: Ita audivi. 
Super 11. articulo dixit: Nescio; tamen credo, quod 

dum ipse Fráter fuit Vajvoda, et Thesaurarius, nihil suae Ma-
jestati ex proventibus Regni reddiderit; idque etiam multi 
alii existimant. 

Super 12. articulo dixit: se audivisse. 

KEM ÉN Y-OKMÁNYTÁR. 13 

Super 13. articulo dixif: Cum exereitus Regis Romano-
rum iret ad recuperandam Lyppam, scio quod, unus Chiau-
sius Turcicus a Beglerbegc venerat ad Fratrem Georgium, et 
puto, quod idem fuerit comprehensus apud Fratrem Georgi-
um tum, cum ipse Fráter fuit interfectus; sed quid tracta-
verit nescio. Interrogatus, an ipse testis cum viderit, respon-
dit quod non, sed tarnen pro certo habet, quod venerit ad Fra-
trem, ut dixit. 

Super 14. artuculo dixit: Nescio. 
Super 15. articulo dixit: Nescio. 
Super 16. et 17. articulo dixit: Nescio subdens: Cum 

exereitus Regiae Majestatis veniret in Transilvania, tum Chi-
ausius quidam venerat a Principe Turcarum ad Regnicolas 
jubens, ut Fratri Georgio obedientes essent; qui cum intelle-
xisset exercitum adventare, interrogavit Fratrem Georgium, 
quaenam copiae illae essent, et ad quid venerint, cui Fráter 
respondit suas esse, comparasseque illae, ut compesceret eos, 
qui Principi Turcarum obediro nollent, et s!c abiit ille Chiau-
sius, postquam alter venit Chiausius ut supra dixit. 

Super 18. et 19. articulis dixit: Nescio. 
Super 20. articulo dixit: Nescio. 
Super 21. articulo dixit: Scic Beglerbegum adventasse. 
Super 22. articulo dixit: Audiebam saepe Turcarum 

principem mittere literas, sed nescio quid in illis contineretur. 
Super 23. articulo dixit: Nescio pro certo, sed passim au-

divi, Turcarum Principem seripsisse, ut in articulo. 
Super 24. articulo dixi t : Nescio. 
Super 25. articulo dixit: Nescio. 
Super 26. articulo dixit: Audivi, quod Fráter Georgius 

haec, quae in articulo continentur, seripsit ad Principem Tur-
carum, et ad Rustanum Bassam. Interrogatus, a quibus, et 
quomodo haec audiverit, respondit: Ita intellexi ex fratre 
meo, qui missus fuit a Fratre Georgio ad ferendum Turcae 
annuum decem millium aureorum tributum íilii Regis Joan-
nis nomine antequam Regius exereitus venisset in Transilva-
niam. 

Super 27. articulo dixit: se nescire. 
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Super 28. articulo dixit: Audivi ita factum fuisse, ut 
in articulo ponitur. 

Super 29. articulo dixit: Scio quod conventus Regnico-
larum fuit factus, et contributio decreta quamvis adventante 
Beglerbego nihil fuerit inde exactum, sed nullám culpam Fra-
tris Georgii cognosco in literig, de quibus in articulo. 

Super 30. articulo dixit, nescio. 
Super 31. articulo dixit: Nescio an culpa Fratris fuerit, 

sed Beglerbegum venisse, ut in articulo ponitur, certum est. 
Super 32. articulo dixit, articulum verum esse et lite-

ras vidisse. 
Super 33. et 34 articulis dixit: se nescire. 
Super 35. et 36. articulis dixit se nescire, sed tauturn 

scire, quod Fráter Georgius socium in imperio nollet, lxocque 
se testem et a familiaribus Fratris Georgii, et ab ipso Fratre 
audivisse, et praesertim se socium et collegam Dnum Báthory 
nolle, quia ipse esset juvenis respectu sui. 

Super 37 articulo dixit: Scio quod Rasciani timore ad-
ventantis Beglerbegi a nostris defecerunt, ex Hungaris non 
multi: Aliud nescio. 

Super 38. articulo dixit: Nescio, nisi quod sex vei Sep-
tem castra non longe a Temesio se Turcis dediderunt. 

Super 39. articulo dixit: Tantum scio, quod Beglerbe-
gus oppugnavit Themesium, et multos Rascianos secum ha-
buit. 

Super 40. articulo dixit: Nescio. 
Super 41. articulo dixit: Nescio, nisi de arcibus articu-

latis captis. 
Super 42. articulo dixit: contenta in articulo vera esse. 

Interrogatus quomodo id sciret, vei quomodo illi milites 
Fratris Georgii non se conjunxerint cum exercitu Regiae 
Majestatis, respondit se intellexisse, cum esset in Transilvania, 
et quod dicebantur morari, ut expectaret ipsum Fratrem Ge-
orgium, et quod quasi permensem ita permansarunt, tandem 
Fratre Georgio adveniente se cum aliis conjunxerunt. 

Super 43. articulo dixit: Nescio hoc, quia ego tum fui 
in Transilvania, et Chianadium est extra Transilvaniam. 

Super 44. et 45. articulo dixit: Nescio. 
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Super 46. articulo dixit: Nescio. 
Super 47. articulo dixit: Lippam fuisse destitutam, sed 

causam nescire. 
Super 48- articulo dixit: Nescio an Dnus Castaldus re-

quisiverit Fratrem Georgium; sed scio, quod una iverunt ad 
Lippam, et ego cum eorum copiis fui. 

Super 50. 51. 52. 53. et 54. articulis dixit: Neäcio. 
Super 55. articulo dixit: Nescio. 
Super 56. articulo dixit: se non audivisse de lioc. 
Super 57. articulo dixit: Ego scio, quod Dominus 

Sfortia (Sforza) se nobiscum conjunxit; aliud nescio. 
Super 58. articulo dixit: Fráter Georgius instructus 

erat in armisante Dominum Castaldum, et ipse Fráter cum 
esset in campo Kenyér, misit me ad accersendum Dominum 
Castaldum in Zasebes, et ita projecti versus Lippam, eam vi-
coeperunt. 

Super 59. articulo dixit se nescire. 
Super 60. articulo dixit: Cum una essent Frater Geor-

gius, Dominus Castaldus, Dominus Báthory, et Dominus Ná-
dasdi, elegerunt Gasparem Peruscitz, et me testem, ut ad 
Turcas accederemus ad colloquium. Interrogatus quot dies 
essent obsidionis arcis, quando ipsi, ut praedixit, missi fue-
l'unt ad arcem, respondit: — Erant praeteriti circa XVIII . 
dies, cum j am nostri arcem quatere coeperant. Interrogatus, 
an antea Frater Georgius misisset aliquem suum servitorem 
ad colloquendum cum Turcis, respondit: Nescio, nisi quod 
Frater Georgius circa unam septimanam ante, quam nos es-
semus missi, accessit interdiu ante prandium ad arcem, in-
gressus in quandam domunculam, quae in civitate prope mu-
ros arcis erat, relictis, qui ipsum comitabantur, aliquo spatio 
post se, eoque venisse servitorem Ulymanbegi ad colloquen-
dum cum dicto Fratre, idque vidisse se testem, et multos 
alios, et cum ille exiret ex arce, sibi testi demonstrabatur, di-
cebantque : Ecce jam Turca exit ad colloquium cum Fratre 
Georgio; et item cum fere post spatium unius horae reverte-
retur in arcem. Interrogatus, an sciret, quod Frater Geor-
gius loquutus fuisset cum illo, respondit se nescire, sed quod 
fama erat in exercitu, quod Turcae peterent, ut salvi cum 
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armis et bonis suis dimitterentur, et ferebatur, quod Frater 
Georgius baec tractaret de eonsensu Domini Castaldi. 

Super 61. articulo dixit: Cum nos missi fuimus, ut 
supra dixi, in arcem, hoc habuimus in mandatis, et Turcis 
nunciaremus, si se, et arcem libere dedere voluissent, quod 
non occiderentur, ut Turcae responderant, se hoc modo de-
dere nolle, sed si, dedita arce, ipsi salvi cum bonis, et rebus 
suis dimitterentur. Interrogatus, an antea intellexisset, quod 
Turcae aliis conditionibus voluissent arcem dedere, respon-
dit, quod constanter ita ferebatur, per exercitum, sicut supra 
retulit, neque aliter audivit. 

Super 62. articulo dixit: Audivi ipsum Fratrem Geor-
gium coram ipsum dicentem, quod melius ess t Turcas di-
mitti ita, ut petebant, quam arcem diruere cum periculo et 
laboré militum, et consumptione munítionum, et intelügebam, 
quod etiam in consilio talem suam sententiam proferebat. 

Super 63. articulo dixit: Quando nos ivimus ad collo-
quium cum Turcis, ut supra dixi, non disvasimus deditionem, 
neque aliud audivi in exercitu de ista suspicione adversus 
Fratrem Georgium; bene verum est, quod secundo fuimus 
missi a Fratre Georgio, et praedictis Capitaneis de communi 
eonsensu, et ipse Frater jussit Gaspari Petruscitz, cum quo 
ego missus eram, ut Ulyman bego nunciaret, quodsi ille im 
petraret a Principe Turcarum restitutionem arcium Beke et 
Bekereke, et pacem inter Turcam et Romanorum Regem, se 
ipsius liberationem procuratorum, ut dici posset, Fratrem 
Georgium, et Ulyman begum pacem regni Hungáriáé pepe-
risse, hisce Ulymanbegum respondisse, quod, si Frater Geor-
gius efficeret, ut salvis cum suis, et bonis dimitteretur, lianc 
pacem procuraturum et effecturum. — Interrogatus, an forte 
ea suspicio, de qua in articulo, adversus Fratrem Georgium. 
fuerit in exercitu inter Germanos et Hispanos, quamvis ipse 
dicat, se de ea nihil audivisse, respondit se nescire, sed quod 
inter Hungaros nihil audiverit. 

Super 64. articulo dixit: contenta in articulo vera esse. 
Super 65. articulo dixit, quod Turcae se valde defende 

runt ; sed quod penuria victualium laborarint, nescit. 
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Super 66. articulo dixit se nescire, quod Frater Geor-
gius clam Turcis victualia subministraverit; sed tantum, cum 
ipse testis secunda vice, ut praedixit, ad colloquium cum Tur-
cis ivisset, — Fratrem Georgium palam misisse unam övein, 
citrios, pira, poma, et aliquot gallinas Ulimanbego per duos 
vei tres servitores, qui cum ipsis nuneiis ibant; et quod exer-
eitus Iiegiae Majestatis in principio commeatus satis abundan-
ter liabuit, quamvis postremo penuriam victualium passus sit; 
id tarnen, inquit, causa Fratris Georgii non evenit, qui victua-
lia in quibusdam locis vicinis comparaverat; sed unde eve-
nerit, nescire. Interrogatus, unde nani iste defectus proveni-
ret, cum Frater Georgius baberet in manu sua victualia, et 
videret exercitum penuriam páti, respondit: Hoc ego non 
possum scire. 

Super 67. articulo dixit: Pauci ante recuperatam arcem 
ab exercitu discesserunt, quos Frater Georgius non impedi-
vit, neque, quod sciam, licentiam dedit. Interrogatus, an ipse 
Frater sciret illos discedere, dixit: Ego nescio. 

Super 68. articulo dixit: nihil intellexi de hoc. 
Super 69. articulo dixit: Nescio. 
Super 70. articulo dixit: Non puto quod tantus defectus 

victualium fuerit in castris, ut propterea cogerentur nostri 
Turcas dimittere, sed possibile est, quod et procurante Fratre 
Georgio, et fama advenientis Berlegbegicum exercitu, dimis-
sioni Turcarum consenserunt Capitanei suae Majestatis. 

Super 71. articulo dixit: Non credatishoc verum esse, 
quia cum Ulymanbegus cum Turcis excessisset ex arce circa 
horam prandii, sive decimam ante meridiem, vidi ipsum Uly-
manbegum longe discedentem, et ego tota ea die usque ad 
crepusculum noctis, qua discessit ab exercitu, fui cum Fratre 
Georgio; et non videó quomodo potuerit ad ipsum accedere. 
Interrogatus, an forte nocte reversus fuerit ad Fratrem Geor-
gium, respondit: — Nescio. 

Super 72. articulo dixit se nescire. Interrogatus, au 
sciat, quod Frater Georgius aliud Ulymanbego donavit disce 
denti, respondit: Nescio praeter ovem, et alia, de quibus su-
perius dixi. 

Super 73. et 74. articulis dixit: Nescio. 
M. TÖRT. t á r . XTIIT. K. 2 
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Super 75. articulo dixit: Nescio, quia post diacessum 
Ulymanbegi fere omnes nobile» diversi in suas domos redie-
runt, et ego in meam. 

Super 76. articulo dixit: Verum est, quod Dominus Ca-
staldus cum peditibus rediit in Transilvaniam. 

Super 77. articulo dixit: Ut in articulo ponitur factum 
esse audivi; verum id aliter nescio. 

Super 78. articulo dixit: Nescio. 
Super 7í>. articulo dixit: Nescio. 
Super 80. articulo dixit verum esse, indictum fuisse 

conventum, et ipsum Fratrem literas misisse, quas ipse testis 
vidit, ad convocandas Regnicolas ad conventum : verum, an 
id voluntate Regiae Majestatis fecerit, vei non, neseit. 

Super 81. et 82. articulis dixit: Nescio. 
Super 83. articulo dixit: Alii alia dicebant, multi eum 

appellabant proditorem ; multi e contra eum bonum virum 
esse asserebant: ego nihil certi affirmare possum, sed ille 
quidem erat volubilis; modo Turcis adhaerebat, modo Chri-
stianis, prout sibi comniodius videbatur, ad suam gubeina-
tionem, potestatem augendam, lunge eniiu melius ilii videba-
tur imperare, quam in monasterio esse. 

Super 84. articulo dixit: Ego nescio de hoc judicare, 
neque scio qualis animus fuerit ipsius Fratris, vei quid futu-
rum esset. Sed quantum ego ipsum Fratrem Georgium co-
gnoscere pot-ui, si vixisset, nulluni socium in imperio habere 
voluisset. 

Super 85. articulo dixit: De futuris contingentibus 
non possum determinare, quamvis existimem, quod post-
quam Dominus Castaldus fuit in Transilvania nomine Regiae 
Majestatis, nemo ausus fuisset insurgere contra Regiam Ma-
jeatatem causa Fratris Georgii, exceptis suis ipsius Fratris 
servitoribus. 

Interrogatus, nonne isti aui servitores potuissent magnós 
tumultus excitare, et pericula Regno Hungáriáé? Respondit 
se non credere, quod aliqui magúi viri se cum illis conjun-
xissent, et ipsi per 3e parum, vei nihil valuisaent c -ntra exer-
citum auae Majestatis. — Interrogatus, nonne etiam Turcae 
et Vojvoda Moldáviáé et Transilvaniae potuissent convenire 
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pro Fratre, adversus Regiam Majestatem et Transilvaniam'? 
Respondit: Nescio. 

Super 86. articulo dixit: Ego nihil aliud scio de Dno 
Castaldo, nisi quod ille in Transilvania bonam famam habuit. 

Super 87. articulo dixit: Quae supra dixi, vera sunt, 
et notoria, quemadmodum dixi. 

III. 

Első Ferdinándnak Balassa János részére adott meghatalmazó 
levele, kit mint biztosát Erdélybe küld. 

Ferdinandus divina favente dementia Rom. Hungáriáé, 
Bohemiae etc. Rex Semper Augustus. 

Egregii et Agiles fideles nobis dilecti. Misimus in medi-
um vestri hunc fidelem nruui magnificum Joannem Balassa de 
Gyarmath, comitem comitatus et capitaneum nrum soliensem, 
per quem de negociis ad vestram defensionem salutem, quie-
tem, pertinentibus nuntiavimus, hortamur itaque vos clementer, 
vobisque committimus, ut verbis ipsius plenam fidem adhibere 
vosque nostris monitia clementibusque adhortationibus pro 
commodo inprimis diuturniorique quiete ac tranquillitate 
vestra accommodare debeatis, nostra erga vos gratia ac de-
mentia pro vestris meritis nullo vobis est tempore defutura. 
Secus itaque ne feceritis Datum Vienne, die vigesimo tertlo 
Junii, Anno domini millesimo quingentesimo quir_quagesimo 
tertio. 

Ferdinand. Nieolaus Olahus, 
Strigoniens. aeppus. 

Kivül: Egregiis et Agiübus universis et singulis trium 
generum siculis, partium regni Transilvaniarum fidelibus no 
bis dilectis. 

Eredeti, egész ív papiron, első Ferdinand és Oláh Miklós eredeti 
aláírásával és királyi nagy pecséttel megerősítve. 

Megvan Kemény b. 1. t. II. b 

2* 
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IV. 

Izabella királyné megbízó levele Szalánczy .János és Becsky 
Márton portai követei részére. 

Xos Isabella, Dei gratia Regina Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae, etc. Memóriáé commendamus per praesentes, Quod 
Xos, filiusqu3 noster serenissimus, electus Rex Hungáriáé, de 
üde, et fidelitate, ac animi dexteritate et prudentia, rerum-
que gerendai um sufficienti peritia fidelium nostrorum Egre-
giorum Joannis de Zalanez consiliarii nostri. et Martiuo 
Becskii Aulae nostrae familiaris ad plénum confisi, Eisdem 
hoc plénum mandatum nostrum plenamque et omnimodam 
facultatem nostram, in eo dedimus et concessimus, damusque 
et concedimus praeseníium per vigorem : quod ipsi cum Ex-
cellentissimo ac potentissimo et invictissimo Imperatore Tur-
carum, domino et benefactore nro clementissimo et excelsa 
porta, de omnibus rebus et negociis nostris, filiique nostri, Se-
renissimi ac Regnorum nostrorum Hungáriáé et Tran?ilvaniae 
libere agere, loqui, tractare, ad plénum concludere, et pro-
mittere, aliaque omnia et singula, que ad hoc necessaria, 
pertinere videbuntur. Mandaíuumque nostrorum, magis spe-
ciale quod praesentibus est expressum exigerent, perinde ac 
si nos tiliusque noster serenissimus personaliter interessemus, 
facere concludereque valeant atque possint. Promittemus in 
verbo nostro reginali filiique Serenissimi, quod quidquid per 
praefatos Oratores nostros cum eodem potentissimo et Invic-
tissimo Imperatore Thurcarum, et Excelsa porta nomine 
nostro filiique nostri Serenissimi actum, tractatum, ordinatum 
et conclusum fuerit, rectum atque firmum sumus habituri, 
citra quemlibet dolum, fraudem et furtum (sic.) harum nostra-
rum vigore et testimonio litterarum. Datum in civitate nostra 
Alba Julia ; vigesimo tertio die mensis Augusti. Anni domini 
Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo Septimo. 

Isabella. 
Eredeti, egész íven. királyi pecséttel és a királyné saját aláírásá-

val megerősítve, diploma alakban. 
Megvan Kemény b. 1. t. IV. k. 29 sz. 

KEM ÉN Y-OKMÁNYTÁR. 21 

V. 

János Zsigmond, a Csik és Gyeryyó székek primorait és primi-
pilusait, a németek elleni hadjárat czéljdból, a Keresztes mezőre